בהערות בספרי אני מציין את ספרות המחקר שנכתבה על דמותו של רבי דוב בער ועל הנושאים השונים הקשורים להגותו ולתפקידו ההיסטורי בהבניית החסידות כתנועה רחבת היקף והשפעה.

שחיטה וכשרות² ומאופיין בנטייה להחמרה הלכתית.³ בדומה לו גם לא מעט מקרב תלמידיו המובהקים, מוכרים לנו כאנשי לימוד תורה, קבלה והלכה.

2. הסכמה יחידה מאת רבי דוב בער ניתנה על ידיו לספר בהלכות שחיטה שהודפס בשנת תקכ"ה [1765], מאת רבי טודרוס ב"ר הירש שהודפס בטורקא: 'חלק ראשון מספר הלכה פסוקה'. לספר ישנם הסכמות מאת חשובי רבני הקהילות, רבי חיים הכהן רפפורט, הרב הראשי של לבוב. רבי יצחק הלוי הורוויץ אב"ד בראד, לימים רבה של המבורג, חמיו של רבי יחזקאל לנדא ה'נודע ביהודה' ועוד. בעמודה השנייה של הסכמות הרבנים, מובאת הסכמתו של רבי דוב בער: "הרב המגיד מישרים החריף המפורסם דק"ק מעזריטש גדול ומ"מ דקאריץ", ואלה דבריו: "אנוכי הרואה ראיתי חד מבני עלייה ובידו מגילה עפה מנופה ב"ג נפה... הרבני המופלא ומופלג מוהר"ר [מורינו הרב רבי] טודרוס הנותן אמרי ספ"ר הלכה פסוקה. ואף שהיה דרכי להיות מן הנמנעים מליתן הסכמה על שום ספר, אמנם שאני הכא דאיכא [שונה כאן שיש] פנים חדשות... וראוי לעלות על מזבח הדפוס. המדבר לכבוד התורה, תקכ"ה [1765] לפ"ק, הק' דוב במוהר"ר אברהם זצל"ה מגיד מישרים דק"ק מעזריטש גדול וק"ק קאריץ" (הלכה פסוקה, חלק ראשון, [טורקה תקכ"ה] הסכמות, עמ' ב).

3. התקנה על שימוש בשחיטה בסכינים מלוטשות ממתכת היא של רבי דוב בער, ראו התיאור הבא: "אחרי פטירת הבעש"ט שמעו הה"ק מפולנאה והה"ק מקאריץ אשר המגיד הק' הנהיג חומרה חדשה אשר הסכין של שחיטה יהיה חד וחלק.

ואמר שחומרא של הרמב"ם [כנראה טעות וצ"ל: המגיד] אי-אפשר לו להקל. כי הבעש"ט לא נהג עדיין בחומרא זו, רק המגיד [ממעזריטש] ז"ל וכן היה עם הגישליפענע חלפים התחיל מהמגיד" (כתבי ר' ישעיה שו"ב, פי' כח, עמ' נד).

4. רבי שניאור זלמן מלאדי כותב: "והנה פלפול זה אם די בהסרת הדלדולים במקום יציאת ובליטת הסירכא לחודיה, היה בקיץ תקל"ב [1772] בהיותו בבית אדמו"ר [אדוני מורי ורבי] רבינו הגדול הגאון המפורסם מוהר"ר דוב בער נ"ע [נשמתו עדן] בק"ק ראוונע, והסכימה דעתו הקדושה דדי בכך" (שו"ת המצורף לשו"ע אדמו"ר הזקן, סימן יד).

5.